Paulus libro 2. sent. tit. 31. §. 22.

I. Sed si. 28.

Quis furto instrumenti, adiciere videatur declarat hic Gloss.

I. Hoc amplius. 29.

Oldendorp. clas. 2. act. 1. num. 6.

I. si hæreditariæ. 30.

Oldendorp. clas. 2. act. 1. num. 6.

§. si quis. 1.

Furti etiam tenetur, vt optimè declarat Labeo, is qui tabulas instrumentorum, rei publicæ, municipij alicuius, aut subripuerit, aut interleuerit, idem etiam esse de cæteris rebus publicis, deque societariis declarat idem iurisconsultus. An delens instrumentum animo lucrandi sibi vel alteri, teneatur furti, anque si animo iniuriandi & nocendi creditori teneatur damni iniuriæ. Vide hic Bart. & adde Alex. cons. 127. vbi etiam po-

nit quando ex concretatione instrumentorum furtum committatur.

I. Quidam. 32.

In hanc legem August. lib. x. emend. cap. 3.

I. Tutor. 33.

Facit l. 2. supra de tutel. & rationib.

I. Is qui. 34.

Zoannetus rerum quosid. c. 19.

I. si quis. 35.

Coniunge l. 7. C. hoc tit.

I. Qui seruo. 36.

Facit §. 12. Inst. de oblig. qua ex delicto.

§. Item. 1.

Ad doctrinam Bart. ibi in fin. vide Ber. in c. 1. in 20. char. ex. r. de off. deleg.

I. si pauonem. 37.

Pauonum fera est natura, l. 5. §. 5. de acquir. rer. dom.

§. Qui alienum. 4.

Alciat. libro 2. prætermiff.

§. sed si. 6.

Vide Bart. in l. *singularia*, in 2. parte, & ibi Castren. in 11. colum. D. si ceruum per. Vide declarationem Alexan. in l. *naturaliter*, §. nihil commune, numero 6. de acquirend. poss. dum declarat l. 1. §. *Dominus ad Syllan*, quæ declaratio conuenit & huic §. licet de eo mentionem non faciat.

I. si iussu. 4. 4.

Facit hic l. 18. in fine, inf. de solutionibus.

I. si socius. 4. 5.

An, quando, & quomodo rei communis furtum fieri possit D. Goth. hic.

I. Inter omnes. 4. 6.

Cuiacius libro 6. obs. cap. 1.

Adde Forcatul. in *Necyom. iur. dial.* 29. num. 2. Honor. de Perusio cons. 28. num. 15. Inter consilia diuersa ad caus. crim.

§. Rectè. 7.

Foreatul. d. *dialog.* 29. Ad notata per Bartol. ibi numero 6. vide Bald. ibi in l. *qui faere, de statu hominum*, Ang. in *1. 1. malefic. vestem celestem*. Hyppol. Mar. in *repet. l. fin. q. vlt. D. de iurisdic. omnium iud.*

§. Per contrarium. 3.

Facit §. 8. Inst. de obligat. qua ex delicto nascuntur.

I. si dominium. 4. 7.

Ad id quod dicit Bart. ibi in *vers. quaro. circa volunta-*

853

voluntatem furis allegat glol. in §. alia. Inst. de actio. Rura. in l. Gallus, §. idem credendum, in 37. char. de liberis & posthum.

I. Qui vas. 48.

Forcatulus Neyerom. dial. 96.

§. Ancillas. 5.

Puluzæus ad l. Atiniam, cap. 7. & 11. Ioānes Robertus recept. lect. 1. lib. c. 6. Cuiacius lib. 15. obs. cap. 29.

I. interdum. 49.

Coniunge hic l. i. C. de iure dotium.

I. in furti. 50.

Crinitus libro 3. de honest. disciplin. c. 13. Math. in l. vnic. Cod. de sen. qua pro eo quod inter. numer. 21. folio 331. Intellige vers. sancimus huius legis, in quantum loquitur de contractibus, in qui bus dari est in obligatione, numero 22. ibid.

I. Nam. 51.

Facit §. 16. Inst. ad legem Aquil.

I. si quis. 52.

Paulus libro 2. sent. tit. 31. §. 14.

§. Iulianus. 16.

Adde l. 17. supra de solutionibus.

§. Si titius. 17.

Facit hic l. 48. in fine, supra eodem.

§. si ex duobus. 18.

Congruit hic l. 16. C. de pignorib.

§. Si quis. 20.

Alciatus libro 2. disjunct. cap. 13. Cuiacius lib. 16. obs. cap. 6.

I. Qui iniuriæ. 53.

Seneca libro 3. de beneficiis.

I. si pignore. 54.

Macrobius libro 1. Saturnal. c. 6.

§. Furem. 2.

Cuiacius libro 14. obs. c. 21.

I. Cum creditor. 55.

Vide l. 7. C. unde vi.

I. interdum. 36.

Fornarius l. selest. 15. Cuiacius libro 15. obs. ser. cap. 37.

§. Qui furem. 1.

Krickouius commun. opin. centar. 3. c. 11.

§. si res. 2.

Puluzæus d. libro c. 16.

I. si crete. 57.

Cuiacius libro 16. obs. c. 17.

I. Filio. 58.

Vide l. 14. §. 13. supra eod.

I. Si is qui. 59.

Furti non tenetur qui suum recipit.

I. ancilla. 60.

Cuiacius libro 7. ad Africanum, folio 127.

I. Si seruus. 61.

Cuiacius 1. & 8. ad Africanum, folio 159.

*Et ad l. 4. D. de pactis.

I. Furtum. 62.

Vide l. 1. §. 3. supra de seruo corrup.

I. Non poterit. 63.

Paulus libro 2. sent. tit. 21. §. 14.

I. A titio. 64.

Legatum transit recta via in legatarium, vide Rip. ad l. 1. numero 25. & 27. Iaf. 16. 82. & 115. Cra. numero 56. cum seq. & alij omnes repet. D. de leg. primo, Soc. in reg. 221. Iaf. ad l. filius, §. diui, 2. lect. numero 116. de leg. 1. & ad l. seruu, §. fin. numero 9. eodem tit. Doct. ad l. filium, quæ habentem, numero 7. C. fam. ercif. Ang. à Gambel. in trac. de testam. glos. 23. num. 2. volum. 7. traet. Dec. ad l. omnia, num. 5. si certum pet. Rip. ad l. fideicom. numero 50. ad Treb.

¶ Nunc aduerte ad hunc textum, quia ego dico quod ille seruus qui committit furtum non est seruus, neque hæredis, neque legatarij, nõdum adita hæreditate, quod non sit hæredis ante aditam hæreditatem non probat hic textus ibi. nec tunc cum faceret furtum eius fuerit, sed hæredis qui nondum adierat hæreditatē, vt text. princ. ibi ante aditam hæreditatem. quod non sit legatarij, nec verè nec fictè probo. nõ legatum non debetur, nisi à tempore aditæ hæreditatis, iuribus vulg. & sic verè non est legatum quod autem nec fictè probo, quia sicut hereditas nondum adita non dicitur heredis, ita nec legatum legatarij. Sed cui⁹ erit ista hereditas vel istud legatum eo tempore dic quod nullius, sed stabit in pèdenti donec adita fuerit, postea autem legatarij legatum, ratio ponitur in fine: quia ea quæ legantur recta via ab eo, qui legauit ad legatarium transeunt, intellige post aditam hæreditatē, quia alias hereditas stat in pèdenti, & spectantum est, quæ transit in heredem, & in legatarium ante aditam hereditatem, vide Glos. sam magnam in fin. l. si hered. seruus, de legat. 1. Traet. 7. Glos. 23. numero 2. folio 2. Repet. 7. folio 373. numero 7.

I. Quiea. 65.

Ad Doct. Bart. ibi in fin. vide Soz. in reg. 303.

Ad §. vetare. vide eundem Socin. in reg. 292.

I. si is qui. 66.

Vide §. 10. Inst. de oblig. qua ex delicto.

§. Si is cui. 1.

Folio 481. numero 597. & sequen. repetitio-
num 8.

I. inficiando. 67.

Plin. 37. an & quomodo fiat furtum annu-
lorum.

I. Hæreditariæ. 68.

Coniunge hic l. 40. §. de hered. pet.

I. Aut iniqua. 69.

Facit hic l. 35. supra de usurpation.

I. His enim. 70.

Adde l. 18. supra commodati.

I. si is cui. 71.

Lucrum comprehenditur in eo quod in-
terest.

I. Sempronia. 2.

Iniuria nobis fit quoties quis iniuriöse nos
ad tribunal iudicis vocat.

I. si is qui. 73.

Facit hic l. 8. C. hoc eodem tit.

I. Furtiuam. 74.

An duobus pena præstari possit, vide hic
D. Goth.

I. si is qui. 75.

Nota hic rerum incorporalium furtum
non fieri.

I. Qui re. 76.

Vide l. 5. §. 8. supra commodati.

I. Qui faccum. 77.

Coniunge i. 67. supra eodem.

I. Rem. 78.

Facit l. 17. supra de præscrip. verb.

I. Si debitor. 79.

Coniunge l. 22. in fin. principij, supra de pign.
action.

I. si vendidero. 80.

Vide l. 1. infra de bonorum raptorum.

I. Ob pecuniam. 81.

In hanc legem Alciat. libro 1. disjunct. ca. 3.
Augustin. libro 1. emend. cap. 3. Straitmannus,
harmonia, iuris pag. 264. Ræuardus libro 2. va-
riorum cap. 19. Ioannes Robertus libro 2. recep-
tion. cap. 2. Vult autem hæc lex, quod si cu-
rator rei frumentariæ pecuniam civitati sub-
straxerit, & in usus suos converterit, eum te-
neri furti, sicut si quam rem aliam civitati
subtraxisset, l. sed & imaginem §. 1. hoc. du-
bitatur autem an etiam criminaliter teneat-

tur iudicio peculatus. ratio dubitandi est, quo-
niam crimen peculatus intenditur tantum in
furem, pecuniæ publicæ, id est populi Roma-
ni, & civitates aliæ privatorum loco habentur,
l. cum qui, in fin. D. de verborum sign. & sanè
ita respondet Papinianus ob pecuniam civi-
tati subreptam, eum teneri quidam furti pri-
vata actione & civili, non autem crimine pe-
culatus cui opponitur litatim, l. 4. §. ultim. l. ad
legem Iul. pecul. que evidenter, ait rectè insti-
tuti peculatus accusationem in eum etiam
qui pecuniam subripuit civitatis, cuiusque
vel municipij, sed animadvertendum est quod
addit lex 4. hoc esse ex constitutionibus prin-
cipum Traiani & Adriani.

I. Fullo. 82.

Paulus libro 2. sent. tit. 3.

I. Si quis. 83.

Paulus lib. 2. sent. tit. 3.

I. Quamuis. 84.

Vide l. 42. §. 13. supra de usurpation.

I. is cuius. 85.

Adde hic l. 10. & l. 11. supra hoc tit.

I. si ad dominium. 86.